



มติสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
สมัยประชุมสามัญ ประจำปี ๒๕๖๖ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๒
เมื่อวันจันทร์ที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖
ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ฝ่ายการประชุม
สำนักงานเลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
โทร ๐-๔๓๒๓-๗๕๖๘

มติสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
สมัยประชุมสามัญ ประจำปี ๒๕๖๖ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๒
เมื่อวันจันทร์ที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตามที่ สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น สมัยประชุมสามัญ ประจำปี ๒๕๖๖ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๒ เมื่อวันจันทร์ที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ปัจจุบันสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีจำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ทั้งหมด ๔๒ คน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มาประชุม ๓๙ คน

สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีมติดังต่อไปนี้

เริ่มประชุม เวลา ๑๓.๓๘ นาฬิกา

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานจะแจ้งที่ประชุมทราบ (ไม่มี)

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น (ไม่มี)

ระเบียบวาระที่ ๓ กระทุ้งถาม (ไม่มี)

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องที่คณะกรรมการที่สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นตั้งขึ้น
พิจารณาเสร็จแล้ว

ระเบียบวาระที่ ๔.๑ รายงานผลการรับคำแปรญัตติและรายงานมติของคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ประธานแปรญัตติฯ ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ในคราวประชุมสมัยสามัญ ประจำปี
พ.ศ. ๒๕๖๖ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๑ เมื่อวันอังคารที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ โดยมีคณะกรรมการ
แปรญัตติที่สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีมติเลือกจำนวน ๗ ท่าน
ประกอบด้วย

๑. นายศิริชัย	ฉัตรชัยพลรัตน์	ประธานกรรมการ
๒. นางอัญชลี	เฟื่องทอง	กรรมการ
๓. นายวิบูลย์	เรืองประเสริฐกุล	กรรมการ
๔. นายอนุชา	ตั้งวานิชกพงษ์	กรรมการ
๕. นายศรัณู	กสิกิจวรกุล	กรรมการ
๖. ดาบตำรวจพิชิต	ศรีวิไล	กรรมการ
๗. นางนริศรา	อรุณเดชาชัย	กรรมการ/เลขานุการ

ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีมติกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปร
ญัตติ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.
ถึง ๑๖.๓๐ น. รวม ๓ วัน ณ ห้องรับรองสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ติดกับห้องสำนักงานเลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด คณะกรรมการแปรญัตติ
ทั้ง ๗ ท่าน ได้มาปฏิบัติหน้าที่รับคำเสนอแปรญัตติ ทั้ง ๓ วัน ตามที่สภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีมติกำหนดไว้ ดังนี้

/ปฏิบัติหน้าที่ ...

- ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ปรากฏว่าไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หรือ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นยื่นเสนอคำแปรญัตติ
 - ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ปรากฏว่าไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หรือ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นยื่นเสนอคำแปรญัตติ
 - ปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ปรากฏว่าไม่มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หรือ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นยื่นเสนอคำแปรญัตติ
- คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ ได้มาประชุม ในวันจันทร์ที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ และได้มีมติ ดังนี้

๑. การพิจารณาคำแปรญัตติ

ร่างข้อบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ดังนี้

ชื่อ ร่างข้อบัญญัติ , คำปรารภ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๑ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๒ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๓ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๔ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๕ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๖ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

ข้อ ๗ ไม่มีผู้แปรญัตติ ไม่มีการแก้ไข คงไว้ตามร่างเดิม

๒. สำหรับข้อความอื่นๆ ในร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายนี้

ไม่มีการเสนอคำแปรญัตติ ไม่มีการสงวนความเห็น

คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ เห็นว่า ร่างข้อบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ มีความเหมาะสมและครอบคลุม

ทุกแผนงานแล้ว รวมทั้งโครงการ/กิจกรรม เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย

ไม่มีการแก้ไข หรือ เพิ่มเติมข้อความ ในตอนหนึ่งตอนใด ให้คงไว้ตามร่างเดิม

งบประมาณรวมทั้งสิ้น ๒,๐๕๙,๘๙๑,๘๘๐.-บาท

(สองพันห้าสิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้พิจารณา

ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ในวาระที่สอง

และวาระที่สาม ต่อไป

ที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๕
ระเบียบวาระที่ ๕.๑

เรื่องที่เสนอใหม่

ญัตติ เรื่อง พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวาระที่สอง ขึ้นแปรญัตติ และในวาระที่สาม ขึ้นลงมติ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วาระที่สอง ขึ้นแปรญัตติ

๑. ไม่มีการแก้ไขเพิ่มเติมในตอนหรือข้อใด ของร่างข้อบัญญัติงบประมาณฯดังกล่าว
๒. ไม่มีการเสนอคำแปรญัตติ ไม่มีการสงวนความเห็น และที่ประชุมของคณะกรรมการแปรญัตติ มีมติเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณฯ ตามมร่างเดิม

วาระที่สาม ขึ้นลงมติ เห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

มติสภา

เห็นชอบ จำนวน ๓๒ เสียง

ไม่เห็นชอบ จำนวน - เสียง

งดออกเสียง จำนวน ๔ เสียง

นายสุชาติ ไตรรงค์ถาวร , อัญชลี เฟื่องทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล

ระเบียบวาระที่ ๕.๒

ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวนรวม ๒๓ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น ๘,๘๕๗,๘๕๐.-บาท (สำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย (ก)

สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีมติให้แยกประเด็นพิจารณา หรือ แยกประเด็นลงมติ ตามข้อ ๔๑ (๔) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ ๒๕๖๕

มติแรก ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวน ๔ รายการ (โอนจากค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น) งบประมาณ ๗๑,๓๕๐.-บาท

- ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด ๓๖,๐๐๐ บีทียู งบประมาณ ๔๕,๕๐๐.-บาท
- ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน (ผู้บริหาร) งบประมาณ ๑๗,๙๐๐.-บาท
- ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (ผู้บริหาร) งบประมาณ ๕,๕๐๐.-บาท
- ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร งบประมาณ ๒,๔๕๐.-บาท

มติสภา

ไม่อนุมัติ ให้โอนเงิน จำนวน ๔ รายการ เป็นเงินงบประมาณ ๗๑,๓๕๐.-บาท

อนุมัติ จำนวน - เสียง

ไม่อนุมัติ จำนวน ๒๕ เสียง

งดออกเสียง จำนวน ๔ เสียง

นายสุชาติ ไตรรงค์ถาวร , อัญชลี เฟื่องทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล

	มติที่สอง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวน ๑๙ รายการ เป็นเงินงบประมาณ ๘,๗๘๖,๕๐๐.-บาท อนุมัติ โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน จำนวนรวม ๑๙ รายการ งบประมาณรวม ๘,๗๘๖,๕๐๐.-บาท (แปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
มติสภา	อนุมัติ จำนวน ๒๘ เสียง ไม่อนุมัติ จำนวน - เสียง งดออกเสียง จำนวน ๔ เสียง นายสุชาติ ไตรรงค์ถาวร , อัญชลี เพ็ญทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล
ระเบียบวาระที่ ๕.๓	ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๒ รายการ งบประมาณ ๙๐๐,๐๐๐.-บาท รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย (ข)
มติสภา	อนุมัติ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๒ รายการ งบประมาณ ๙๐๐,๐๐๐.-บาท อนุมัติ จำนวน ๒๘ เสียง ไม่อนุมัติ จำนวน - เสียง งดออกเสียง จำนวน ๔ เสียง นายสุชาติ ไตรรงค์ถาวร , อัญชลี เพ็ญทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล
ระเบียบวาระที่ ๕.๔	ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ จำนวน ๔๘๐ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๕๙,๗๐๐.-บาท (สองล้านห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย (ค)
มติสภา	อนุมัติ ให้ใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของ โรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ จำนวน ๔๘๐ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๕๙,๗๐๐.-บาท (สองล้านห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) อนุมัติ จำนวน ๒๘ เสียง ไม่อนุมัติ จำนวน - เสียง งดออกเสียง จำนวน ๓ เสียง อัญชลี เพ็ญทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล

ระเบียบวาระที่ ๕.๕

ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (สำนักช่าง)
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย (ง)

มติสภา

อนุมัติ โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน ๑ รายการ จัดซื้อ
เครื่องปั้มน้ำแบบจุ่ม (ปั้มซับเมอร์ส) งบประมาณ ๔๗,๕๐๐.-บาท
(สี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

อนุมัติ จำนวน ๒๘ เสียง

ไม่อนุมัติ จำนวน - เสียง

งดออกเสียง จำนวน ๓ เสียง

อัญชลี เพื่องทอง , นายจรูญ อ้วนนอก , ด.ต.พิชิต ศรีวิไล

ระเบียบวาระที่ ๕.๖

เรื่อง การกำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญ ประจำปี ๒๕๖๗
สมัยแรก และสมัยที่สอง (สภา อบจ.ขอนแก่น)

มติสภา

มีมติเห็นชอบ ให้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุม สมัยประชุมสามัญ
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ สมัยแรก

ตั้งแต่ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ถึง วันที่ ๑๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ รวม ๔๕ วัน

มีมติเห็นชอบ ให้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุม สมัยประชุมสามัญ
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ สมัยที่สอง

ตั้งแต่ วันที่ ๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ถึง วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ รวม ๔๕ วัน

ระเบียบวาระที่ ๖

เรื่องอื่น ๆ

ปิดประชุมเวลา ๑๕.๔๙ นาฬิกา

(ลงชื่อ) ด.ต.  ผู้จตุรายนการประชุม
(พิชิต ศรีวิไล)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(ลงชื่อ)  ผู้รับรอง
(นายสุชาติ ไตรรงค์ถาวร)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

**ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน**

เรียน ประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นทุกท่าน

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน ซึ่งมีหลักการและเหตุผลดังนี้

หลักการ

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ จำนวน ๑๔ รายการ งบประมาณ ๓๒๕,๘๕๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๙ รายการ งบประมาณ ๘,๕๓๒,๐๐๐.- บาท (แปดล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายญัตตินี้

เหตุผล

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับการร้องขอจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น แจ้งว่าได้รับความเดือดร้อนด้านการคมนาคมขนส่ง และมีงบประมาณไม่เพียงพอต่อการดำเนินการดังกล่าว ประกอบกับส่วนราชการในสังกัดแจ้งว่ามีความจำเป็นต้องดำเนินการปรับปรุงต่อเติมห้องปฏิบัติงาน ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น พร้อมจัดหาครุภัณฑ์ สำหรับบุคลากรตามกรอบโครงสร้างและอัตรากำลังที่เพิ่มขึ้น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและการบริการประชาชนให้มีความสะดวก รวดเร็วยิ่งขึ้น ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นได้ตรวจสอบโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ที่มีความจำเป็นเร่งด่วน อีกทั้งมีงบประมาณที่เหลือจ่ายจากโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ที่ไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากมีหน่วยงานอื่นจัดสรรงบประมาณดำเนินการแล้ว เพื่อดังจ่ายเป็นรายการใหม่ ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใน งบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ดังนั้น จึงขอเสนอญัตตินี้มาเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้พิจารณาอนุมัติต่อไป



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

มติแรก ไม่อนุมัติ ระเบียบวาระที่ ๕.๒

จำนวน ๔ รายการ

งบประมาณ ๗๑,๓๕๐ บาท

สมัยประชุมสามัญ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายบัญชี

เอกสารแนบท้าย ระเบียบวาระที่ 5.2 (ก) หน้า 2 จาก 18
 เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
หมวดครุภัณฑ์

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานงบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อผูกพัน - ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น	๗๑,๓๕๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ๑. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด ๓๖,๐๐๐ บีทียู เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน ขนาด ๓๖,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๑ เครื่อง เพื่อใช้ในราชการสำนัก ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและสนับสนุนภารกิจในการ ปฏิบัติงานราชการ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ ๑) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า ๓๖,๐๐๐ บีทียู ๒) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง ๓) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน ๔๐,๐๐๐ บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ ๕ ๔) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน ๕) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ ๖) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ ๓) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตาม ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า ๗) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (๑) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ ๑ ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว ๔ เมตร สายไฟยาวไม่เกิน ๑.๕ เมตร - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๔๕,๕๐๐.-	

สภา อบจ.ขอนแก่น
มีมติไม่อนุมัติ

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนดงจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
สภา อบจ.ขอนแก่น มีมติไม่อนุมัติ		๒. ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน (ผู้บริหาร) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน (ผู้บริหาร) จำนวน ๑ ตัว เพื่อใช้ใน ราชการสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและสนับสนุนภารกิจใน การปฏิบัติงานราชการ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ - ผลิตจากไม้ MOF หน้าที่อปกระจก - ขนาด ๑๖๐*๘๐*๗๗ ซม. (กว้าง*ลึก*สูง) - มีกล่องลิ้นชัก ๓ ชั้น ล็อคกุญแจได้ มีล้อเลื่อน - มีโต๊ะข้างผลิตจากไม้ MOF หน้าที่อปกระจก - ขนาด ๑๒๐*๔๐*๗๗ ซม. (กว้าง*ลึก*สูง) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๑๗,๙๐๐.-	
		๓. ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (ผู้บริหาร) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (ผู้บริหาร) จำนวน ๑ ตัว เพื่อใช้ใน ราชการสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและสนับสนุนภารกิจใน การปฏิบัติงานราชการ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ - เก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิงหลัง มีเท้าแขน - เบาะบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียมเกรดดี - ขาเหล็กชุบโครเมียม มีล้อเลื่อน - ขนาด ๖๓*๗๒*๑๑๑-๑๑๙ ซม. (กว้าง*ลึก*สูง) - ผลิตในประเทศไทย - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๕,๕๐๐.-	

รายการโหนด	งบประมาณ	รายการโหนดง่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
สภา อบจ.ขอนแก่น มีมติไม่อนุมัติ		๔. ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร จำนวน ๑ ตัว เพื่อใช้ในราชการสำนัก ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและสนับสนุนภารกิจในการปฏิบัติงาน ราชการ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ - ผลิตจากไม้ปาดิเกิล หน้าเมลามิน กันน้ำ - มีลิ้นชัก ๓ ชั้น ล็อคกุญแจได้ - ขนาด ๔๒*๔๘*๖๕ ซม.(กว้าง*ลึก*สูง) - มีล้อเลื่อน - ผลิตในประเทศไทย - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๒,๔๕๐.-	

สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

มติที่สอง อนุมัติ ระเบียบวาระที่ ๕.๒

จำนวน ๑๙ รายการ

งบประมาณ ๘,๗๘๖,๕๐๐ บาท

สมัยประชุมสามัญ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร : เงินเดือนฝ่ายประจำ - เงินเดือนข้าราชการ	๕๔,๔๐๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน : ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด ๑๘,๐๐๐ บีทียู เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด ๑๘,๐๐๐ บีทียู จำนวน ๒ เครื่อง เพื่อใช้ใน ราชการกองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ ๑) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า ๑๘,๐๐๐ บีทียู ๒) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง ๓) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน ๔๐,๐๐๐ บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ ๕ ๔) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน ๕) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ ๖) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ ๓) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตาม ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า ๗) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (๑) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ ๑ ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว ๔ เมตร สายไฟยาวไม่เกิน ๑๕ เมตร - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๕๔,๔๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งบดำเนินงาน : ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ๑๕,๐๐๐.- - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ๑๐,๐๐๐.- - ค่าซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ๓๐,๐๐๐.- งบดำเนินงาน : ค่าวัสดุ - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ๑๐,๐๐๐.- - วัสดุยานพาหนะและขนส่ง ๑๐,๐๐๐.- - วัสดุการเกษตร ๑๕,๐๐๐.- - วัสดุกีฬา ๑๐,๐๐๐.- - วัสดุคอมพิวเตอร์ ๑,๖๐๐.- - วัสดุอื่นๆ ๑๐,๐๐๐.-		แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ๑. ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน จำนวน ๑ ตัว เพื่อใช้ในราชการกอง การท่องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อให้เจ้าหน้าที่ได้ปฏิบัติงาน ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่หาซื้อได้ในราคาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้ - โต๊ะสำนักงาน ผลิตจากเหล็กทั้งตัว - มีแผ่นกระจกใสวางหน้าทึบ - มีลิ้นชัก ๓ ชั้น ๑ ข้าง มีลิ้นชักกลางล็อกกุญแจได้ - ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒๒.๕x๖๖.๕x๗๕ เซนติเมตร (กว้างxลึกxสูง) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๔๘๘ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๕,๗๐๐.-	
		๒. ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิงหลัง มีที่เท้าแขน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิงหลัง มีที่เท้าแขน จำนวน ๑ ตัว เพื่อใช้ในราชการกองการท่องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อให้เจ้าหน้าที่ใช้นั่งปฏิบัติงาน ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่หาซื้อ ได้ในราคาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้ - เป็นเก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิงหลัง มีที่เท้าแขน - เบาะบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังสีดำ - ปรับระดับสูง-ต่ำ ด้วยโซ่ค้ำ - ขาพลาสติก มีล้อเลื่อน - มีขนาด ๕๙x๖๔x๙๒-๑๐๒ เซนติเมตร (กว้างxลึกxสูง) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๔๘๘ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๒,๕๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร ๑. ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน ๑ เครื่อง เพื่อใช้สนับสนุนภารกิจงานปฏิบัติงานกองการ ท้องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า ๑) สูบน้ำได้ ๔๕๐ ลิตรต่อนาที (๑) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า (๒) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า ๒ นิ้ว (๕๐ มิลลิเมตร) (๓) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด (๔) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า ๙ เมตร หรือประมาณ ๓๐ ฟุต (๕) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมี ครบชุด พร้อมทั้งจะใช้งานได้ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๙,๐๐๐.-	

รายการโณลด	งบประมาณ	รายการโณดงจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		๒. ค่าจัดซื้อปั้มน้ำอัตโนมัติ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำอัตโนมัติ จำนวน ๒ เครื่อง เพื่อใช้สนับสนุนภารกิจ การปฏิบัติงานกองการทอ้งเทียวและกัฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มี กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ในราคาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้ - ขนาด ๔๒.๕x๔๒.๕x๕๘ เซนติเมตร - กำลังไฟ ๓๐๐ วัตต์ - ปริมาณน้ำสูงสุด ๕๐.๘ ลิตรต่อนาที - มอเตอร์พลังสูง ส่งกำลังน้ำได้แรง ทนทาน - กล่องเก็บสายไฟ ปกป้องชุดสายไฟและอุปกรณ์เก็บประจุไฟฟ้า (Condenser) จากน้ำ แมลง และหนู - ฝาครอบพลาสติกเนื้อหนาพิเศษ ใช้วัสดุไม่ลุกลามไฟ ทนทุกสภาวะ พร้อมน็อตยึดฝาครอบ - ชุดเรือนปั้มน้ำใช้พลาสติกคุณภาพสูง ลดจำนวนน็อตยึด เพื่อลดโอกาสเกิดสนิม ทั้งภายในและภายนอก - Thermal Protector ป้องกัน Motor ไหม้ - ประหยัดไฟสูงสุด พร้อมฉลากประหยัดไฟเบอร์ ๕ - มอเตอร์รับประกัน ๕ ปี - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๑๕,๘๐๐.-	

รายการโหนด	งบประมาณ	รายการโหนดจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ ๑. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๑ (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๑ (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว) จำนวน ๒ เครื่อง เพื่อใช้ในราชการกองการท่องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานให้มีความสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๖ แกนหลัก (๖ core) และ ๑๒ แกนเสมือน (๑๒ Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๔.๒ GHz - จำนวน ๑ หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า ๘ MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้ ๑) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ ๒) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ ๓) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๕๐ GB - จำนวน ๑ หน่วย	๔๘,๐๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว จำนวน ๑ หน่วย - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.๐๘๐๘.๒/ว ๑๕๕๕ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๐		
		๒. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน ๑ เครื่อง เพื่อใช้ในราชการกองการท่องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานให้มีความสะดวก รวดเร็วยิ่งขึ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core) และ ๘ แกนเสมือน (๘ Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๔ GHz จำนวน ๑ หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า ๘ MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๕๐ GB จำนวน ๑ หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๖ x ๗๖๘ Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๒ นิ้ว - มีกล้องความละเอียดไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐ x ๗๒๐ pixel หรือ ๗๒๐p - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า ๓ ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ช่อง	๒๔,๐๐๐.-	

รายการโหนด	งบประมาณ	รายการโหนดตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ Bluetooth - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560		
		๓. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) จำนวน 2 เครื่อง เพื่อใช้ในราชการกองการท่องเที่ยวและกีฬา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานให้มีความสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่มีกำหนดไว้ในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560	6,600.-	

รายการโณด	งบประมาณ	รายการโณดตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนวิชาการและสถิติ งบดำเนินงาน : ค่าใช้สอย - ค่าใช้จ่ายโครงการ ประชุมประชาคมท้องถิ่น เพื่อการเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)	๒๓,๕๐๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งบลงทุน : ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ค่าจัดซื้อโต๊ะพับสแตนเลส เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับสแตนเลส จำนวน ๕ ตัว เพื่อใช้ในราชการสำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่หาซื้อได้ในราคาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้ - หน้าโต๊ะและขาผลิตจากสแตนเลสทั้งตัว - พับเก็บได้ - ขนาด ๗๕x๑๕๐x๗๕ เซนติเมตร (กว้างxยาวxสูง) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๒๓,๕๐๐.-	
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน : ค่าใช้สอย - ค่าจ้างเหมาบริการ	๖๕,๐๐๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน : ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๕,๑๐๐ BTU พร้อมติดตั้ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๕,๑๐๐ BTU พร้อมติดตั้ง จำนวน ๒ เครื่อง เพื่อใช้ในราชการกองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อให้เกิดบรรยากาศที่ดีในการปฏิบัติงานและการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพมากขึ้น ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่สามารถหาซื้อได้ตามราคาในท้องถิ่น มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง พร้อมติดตั้ง - มีความสามารถในการทำความเย็นได้ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๕,๑๐๐ BTU - มีระบบ AUTO สามารถสวิงได้ ๔ ทิศทาง - มีรีโมทไร้สาย - มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ - เป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน - สามารถใช้ได้กับไฟขนาด ๒๒๐ V	๖๕,๐๐๐.-	

รายการโหนด	งบประมาณ	รายการโหนดจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
		- เป็นเครื่องปรับอากาศที่มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ ๕ - ได้รับใบรับรองของมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔		
รวมโหนด ๑๓ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๓๒๕,๘๕๐.-	รวมโหนดจ่ายรายการใหม่ ๑๔ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๓๒๕,๘๕๐.-	

ตรวจถูกต้อง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวเสาวลักษณ์ แสงนิ่ม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนแผนงานและงบประมาณ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายญัตติ

เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน : ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	๖๓๗,๐๐๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน : ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ๑. ค่าต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองคลัง ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองคลัง ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก.๒๐๔-๖๓-๐๐๐๐๑ โดยมีพื้นที่ต่อเติมไม่น้อยกว่า ๖๔ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๖-๕ ลำดับที่ ๕ (สำนักปลัดฯ)	๑๓๗,๐๐๐.-	
		๒. ค่าต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองพัสดุและทรัพย์สิน ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองพัสดุและทรัพย์สิน ภายในอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก.๐๔๐-๓๓-๐๐๑๐ โดยมีงานอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๓.๕๐x๑๐ ม. ปูกระเบื้องพื้นหลังคาโครงเหล็กมุงแผ่นเหล็กกรีต ผนังก่ออิฐมวลเบาฉาบเรียบ หน้าต่างอลูมิเนียม ฝ้าเพดาน ทาสี ติดตั้งระบบไฟฟ้า เพอร์นิเจอร์บิวต์อิน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๖-๕ ลำดับที่ ๔ (สำนักปลัดฯ)	๕๐๐,๐๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนคงจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
๓๘. ค่าขุดลอกลำห้วยคลองวังม่วง ช่วงบ้านสระแก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น - ตำบลพวน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกลำห้วยคลองวังม่วง ช่วงบ้านสระแก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น - ตำบลพวน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ขนาดลำห้วยกว้าง ๒๒ เมตร ยาว ๖๕๕ เมตร ลึกเดิมเฉลี่ย ๓.๒๐ เมตร ลาดเอียง ๑:๑.๕ ขุดลึกลงไปอีกเฉลี่ย ๑.๘๐ เมตร รวมลึกเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดขนทิ้ง ๖,๗๑๐ ลบ.ม ปริมาตรดินขุดพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันคู ๔,๗๑๖ ลบ.ม รวมปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๑,๔๒๖ ลบ.ม โดยนำดินที่ขุดขนทิ้งที่สาธารณะและไปทำคันคูทั้งสองข้าง พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๕-๓๔ ลำดับที่ ๓๗ (สำนักช่าง)	๔๔๔,๐๐๐.-	๓. ค่าปรับปรุงถนนลูกรังแบบบดอัดแน่น บ้านวังหิน หมู่ที่ ๗ ตำบลสระแก้ว - บ้านโนนเหลียม หมู่ที่ ๔ ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น บ้านวังหิน หมู่ที่ ๗ ตำบลสระแก้ว - บ้านโนนเหลียม หมู่ที่ ๔ ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๒๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังบดอัดแน่นรวมกันไม่น้อยกว่า ๑,๕๗๒ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๓-๗๖ ลำดับที่ ๑๔๘ (สำนักช่าง)	๔๔๔,๐๐๐.-	
๓๕๐. ค่าก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านห้วยคา หมู่ที่ ๖ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตติดต่อตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านห้วยคา หมู่ที่ ๖ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตติดต่อตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕๘ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔,๒๕๕ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๓-๓๗ ลำดับที่ ๑๑๐ (สำนักช่าง)	๔๔๘,๐๐๐.-	๔. ค่าก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านห้วยคา หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าศาลา - ตำบลโพนเพ็ก อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านห้วยคา หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าศาลา - ตำบลโพนเพ็ก อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕๘ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔,๒๕๕ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๓-๗๗ ลำดับที่ ๒๐๑ (สำนักช่าง)	๔๔๘,๐๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
๓๕๒. ค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านหนองโน หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านหนองโน หมู่ที่ ๕ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขนาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕,๗๒๐ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๓-๓๘ ลำดับที่ ๑๑๒ (สำนักช่าง)	๔๙๗,๐๐๐.-	๕. ค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านท่าสวรรค์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าศาลา อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านท่าสวรรค์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลท่าศาลา อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น ขนาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕,๗๒๐ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๓-๗๗ ลำดับที่ ๒๐๒ (สำนักช่าง)	๔๙๗,๐๐๐.-	
๓๕๓. ค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลกุดเค้า อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโนนพะยอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ขนาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕,๗๒๐ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๓-๓๘ ลำดับที่ ๑๑๓ (สำนักช่าง)	๔๙๗,๐๐๐.-	๖. ค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านดงเค็ง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าศาลา อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผนังกันน้ำลำน้ำชี บ้านดงเค็ง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าศาลา อำเภอมัญจาคีรี - เขตตำบลโคกสำราญ อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น ขนาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕,๗๒๐ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๓-๗๗ ลำดับที่ ๒๐๐ (สำนักช่าง)	๔๙๗,๐๐๐.-	

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
๒๔. ค่าชุดคลองส่งน้ำเชื่อมระหว่างลำห้วยหนองแขง บ้านเพ็กน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลโสกนกเต็น - บ้านสว่าง หมู่ที่ ๙ ตำบลโจดหนองแก อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดคลองส่งน้ำเชื่อมระหว่างลำห้วยหนองแขง บ้านเพ็กน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลโสกนกเต็น - บ้านสว่าง หมู่ที่ ๙ ตำบลโจดหนองแก อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น ขนาดคลองกว้าง ๑๕ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร ขุดให้ลึกจากเดิม ๒.๕๐ เมตร ลาดเอียง ๑:๑.๕ หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๕,๓๔๓ ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดทำคันคูทั้งสองข้างคลองพร้อมวางท่อระบายน้ำ ชนิดอัดแรง มอก.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆ ละ ๓๐ ท่อน รวม ๖๐ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตอาคารปากท่อและท้ายท่อ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๕-๒๙ ลำดับที่ ๓๒ (สำนักช่าง)	๔๖๙,๐๐๐.-	๗. ค่าชุดลอกลำห้วยอีโซ่ ช่างบ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๘ ตำบลโจดหนองแก - บ้านเพ็กน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลโสกนกเต็น อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดลอกลำห้วยอีโซ่ ช่างบ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๘ ตำบลโจดหนองแก - บ้านเพ็กน้อย หมู่ที่ ๕ ตำบลโสกนกเต็น อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น ขนาดลำห้วยกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร ลึกเดิมโดยเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ขุดให้ลึกจากเดิม ๒.๐๐ เมตร ลาดเอียง ๑:๑.๕ รวมลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๑,๐๐๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๒ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตอาคารปากท่อและท้ายท่อ และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๕-๘ ลำดับที่ ๙ (สำนักช่าง)	๔๖๙,๐๐๐.-	
แผนงานเคหะชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอย - โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง	๔๔,๐๐๐.-	๘. ค่าปรับปรุงถนนลูกรังแบบบดอัดแน่น บ้านโคกสูง (ข้างวัดพุด) หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกสูง อำเภอบุธรัตน์ - บ้านโสกเต้ ตำบลป่าหวายนั่ง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังแบบบดอัดแน่น บ้านโคกสูง (ข้างวัดพุด) หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกสูง อำเภอบุธรัตน์ - บ้านโสกเต้ ตำบลป่าหวายนั่ง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาวรวม ๒,๖๐๐.๐๐ ม. หิน ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาตรลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แก้ไข ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ หน้าที่ ๒ ลำดับที่ ๒๖๙๐ (สำนักช่าง)	๔๓๖,๐๐๐.-	
แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร - อุดหนุนสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น โครงการส่งเสริมและพัฒนาสุขภาพโค - กระบือ อำเภอบุธรัตน์	๓๙๒,๐๐๐.-			

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบปีงบประมาณ 2566	หมายเหตุ
๒๓๗.ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต สายบ้านห่ม หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านห่ม - ทางหลวงชนบทหมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต สายบ้านห่ม หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบ้านห่ม - ทางหลวงชนบทหมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๖๑๒ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘,๐๖๐ ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น หน้าที่ ๓-๔๑๔ ลำดับที่ ๑๒๑๙ (สำนักช่าง)	๔,๙๙๙,๐๐๐.-	๙. ค่าปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต สายบ้านกุดนางพูน หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านห่ม - บ้านหนองตาไก้ หมู่ที่ ๑,๑๗ ตำบลสวะดี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต สายบ้านกุดนางพูน หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านห่ม - บ้านหนองตาไก้ หมู่ที่ ๑,๑๗ ตำบลสวะดี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น (ช่วงที่ ๑) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๙๕๐ เมตร ไหล่ทางลาดยางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร (ช่วงที่ ๒) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร (ช่วงที่ ๓) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร (ช่วงที่ ๔) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๔๔ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร ความยาวรวม ๑,๙๓๙ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑๑,๑๘๙ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ หน้าที่ ๓-๗๘ ลำดับที่ ๒๐๓ (สำนักช่าง)	๔,๙๙๙,๐๐๐.-	
รวมโอนลด ๙ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๘,๕๓๒,๐๐๐.-	รวมโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ๙ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๘,๕๓๒,๐๐๐.-	

ตรวจถูกต้อง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวเสาวลักษณ์ แสงนิ่ม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนแผนงานและงบประมาณ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ

**ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

เรียน ประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นทุกท่าน

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีหลักการและเหตุผลดังนี้

หลักการ

ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๒ รายการ งบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) ดังมีรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายญัตตินี้

เหตุผล

สำนักงาน แจ้งว่ามีโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ที่ไม่สามารถดำเนินการตามปริมาณงานที่ระบุไว้ได้ เนื่องจากมีโครงการที่ตั้งอยู่ในเขตโครงการจัดรูปที่ดิน จึงต้องปรับแก้ไขแบบแปลนให้เป็นไปตามแบบมาตรฐานของโครงการจัดรูปที่ดิน เพื่อใช้ประกอบการขออนุญาตต่อสำนักงานจัดรูปที่ดินกลาง อีกทั้งมีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แจ้งว่า มีโครงการตามข้อบัญญัติขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นที่มีพื้นที่ดำเนินการทับซ้อนกับโครงการของหน่วยงาน ซึ่งได้ตรวจสอบข้อเท็จจริงแล้ว จึงต้องปรับแก้ไขแบบแปลนโครงการให้เป็นไปตามพื้นที่จริงที่สามารถดำเนินการได้ ฉะนั้น เพื่อให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายประจำปีเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดประโยชน์สูงสุด ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๔ กำหนดว่า การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพ เปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ดังนั้น จึงขอเสนอญัตตินี้มาเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้พิจารณาอนุมัติ

ต่อไป



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



บัญชีรายละเอียดแนบท้ายญัตติ
เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	แผนงาน/รายการ/โครงการ	รายละเอียดคำชี้แจงเดิม	รายละเอียดคำชี้แจงที่ขอเปลี่ยนแปลง	เหตุผล	หมายเหตุ
๑	๒๔. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนยาง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลศิลา - ตำบลบึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น งบประมาณอนุมัติ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนยาง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลศิลา - ตำบล บึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น <u>ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร</u> <u>ยาวรวม ๑๗๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร</u> <u>หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตร.ม.</u> และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖- ๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น หน้าที่ ๓-๒๔๐ ลำดับที่ ๖๙๔ (สำนักช่าง)	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนยาง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลศิลา - ตำบล บึงเนียม อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น <u>ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร</u> <u>ยาวรวม ๒๐๑ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร</u> <u>หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๔ ตร.ม.</u> และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖- ๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น หน้าที่ ๓-๒๔๐ ลำดับที่ ๖๙๔ (สำนักช่าง)	ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงเนื่องจาก ต้องปรับแก้ไขแบบแปลนให้เป็นไปตาม มาตรฐานของโครงการจัดรูปที่ดินเพื่อใช้ ประกอบการขออนุญาตต่อสำนักงานจัดรูป ที่ดินกลาง	

ที่	แผนงาน/รายการ/โครงการ	รายละเอียดคำชี้แจงเดิม	รายละเอียดคำชี้แจงที่ขอเปลี่ยนแปลง	เหตุผล	หมายเหตุ
๒	๓๑. ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลศิลา - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ (ทางเลี่ยงเมือง) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น งบประมาณอนุมัติ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลศิลา - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ (ทางเลี่ยงเมือง) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น <u>ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘ เมตร</u> <u>ยาวรวม ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร</u> <u>หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตร.ม.</u> และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖- ๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น หน้าที่ ๓-๒๓๙ ลำดับที่ ๖๙๐ (สำนักช่าง)	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลศิลา - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ (ทางเลี่ยงเมือง) อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น <u>ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร</u> <u>หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต</u> <u>ไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตร.ม.</u> และติดตั้งป้ายชื่อ โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖- ๒๕๗๐) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น หน้าที่ ๓-๒๓๙ ลำดับที่ ๖๙๐ (สำนักช่าง)	๑. เนื่องจากมีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แจ้งว่า โครงการมีพื้นที่ดำเนินการทับซ้อนกับ โครงการของหน่วยงาน จึงต้องปรับ แบบแปลนตามขนาดพื้นที่จริงที่สามารถ ดำเนินการได้ ๒. งบประมาณลดลงจากเดิมเป็น ๕๐๐,๐๐๐.- บาท	

ตรวจถูกต้อง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวเสาวลักษณ์ แสงนิ่ม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนแผนงานและงบประมาณ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุง
ของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖

เรียน ประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติ ขออนุมัติใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ของสถานีนามายเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ซึ่งมีหลักการและเหตุผล ดังนี้

หลักการ

ขออนุมัติใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ของสถานีนามายเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ดังมีรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายญัตตินี้

เหตุผล

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้ประกาศใช้แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ของสถานีนามายเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ในการนี้ ผู้อำนวยการสถานีนามายเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ พรรษา นวมินทราชินี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล จำนวน ๗๘ แห่ง เสนอรายละเอียดค่าใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุง รวม ๔๘๐ รายการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๐๕๙,๗๐๐ บาท เสนอนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นให้ความเห็นชอบ และเสนอสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นพิจารณาอนุมัติต่อไป นั้น

เพื่อให้การปฏิบัติราชการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และถูกต้อง เห็นควรอนุมัติการใช้จ่ายเงินบำรุงค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๗๓๐๓ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติงานด้านการเงินการคลังของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ ๓ การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยใช้จ่ายจากเงินบำรุงให้ถือปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ การใช้จ่ายเงินบำรุงเป็นค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ให้ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลหรือหัวหน้าหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ และเสนอสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ

จึงขอเสนอญัตตินี้มาเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นพิจารณาอนุมัติต่อไป



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบท้ายบัญชี

เอกสารแนบท้าย ระเบียบวาระที่ 5.4 (ค) หน้า 2 จาก 16
สมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2566 สมัยที่สอง ครั้งที่ 2 วันที่ 28 สิงหาคม 2566

สรุปรายละเอียดค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข
ของ สอน./รพ.สต. สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ปรับแผนครั้งที่ 1/2566

ลำดับ	อำเภอ	จำนวน แห่ง	รวมทั้งสิ้น		ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		ครุภัณฑ์สำนักงาน		ครุภัณฑ์งานบ้านงาน		ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		ครุภัณฑ์อื่นๆ	
			จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ	จำนวน รายการ	งบประมาณ
		78	480	2,059,700	91	411,700	8	47,000	348	1,252,200	23	239,300	10	109,500	0	0
1	กระนวน	6	41	201,500	1	13,500			37	154,000	2	24,000	1	10,000		
2	โคกโพธิ์ชัย	3	12	54,900					10	39,500	1	5,400	1	10,000		
3	ชุมแพ	11	55	266,400	17	52,400			32	159,000	3	30,000	3	25,000		
4	บ้านฝาง	8	57	160,000	7	17,500	1	22,000	46	104,000	3	16,500				
5	พระยืน	3	25	77,900	2	7,000	4	10,000	19	60,900						
6	พล	9	50	186,600	12	52,500	3	15,000	33	79,100	2	40,000				
7	ภูผาม่าน	3	21	61,500					21	61,500						
8	ภูเวียง	9	53	142,000	14	35,000			38	97,000	1	10,000				
9	เมืองขอนแก่น	12	99	667,000	17	178,800			73	388,700	5	65,000	4	34,500		
10	เวียงเก่า	3	13	36,500	9	22,500			4	14,000						
11	หนองเรือ	7	40	168,900	12	32,500			22	68,000	5	38,400	1	30,000		
12	หนองสองห้อง	1	1	10,000							1	10,000				
13	อุบลรัตน์	3	13	26,500					13	26,500						

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอกระนวน สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.บ้านฝาง	รพ.สต.หัวฝาย	รพ.สต.หนองโง้ง	รพ.สต.น้ำอ้อม	รพ.สต.หนองสูงใหญ่	รพ.สต.หัวฝายใจ	รพ.สต.โนนสูง	รพ.สต.หนองโน	รพ.สต.หัวฝาย	รพ.สต.ทุ่งใหญ่	รพ.สต.ต.นาค	รพ.สต.โนนสมบูรณ์
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				41	201,500	0	0	0	21,000	44,000	44,000	10,000	67,500	0	0	0	15,000
5.1	ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			1	13,500	0	0	0	0	0	0	0	13,500	0	0	0	0
1	เครื่องชั่งน้ำหนัก พร้อมที่วัดส่วนสูงสำหรับเด็กอ่อน	ราคาในท้องถิ่น	13,500	1	13,500	-	-	-	-	-	-	-	13,500	-	-	-	-
5.2	ครุภัณฑ์สำนักงาน			37	154,000	0	0	0	21,000	44,000	44,000	0	30,000	0	0	0	15,000
1	โต๊ะพับหลังขาว	ราคาในท้องถิ่น	2,500	14	35,000	-	-	-	5,000	15,000	-	-	-	-	-	-	15,000
2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 150x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	2	7,000	-	-	-	-	-	7,000	-	-	-	-	-	-
3	ตู้เหล็กเก็บเวชภัณฑ์ยา ขนาด สูง 2 เมตร กว้าง 1 เมตร ลึก 0.70 เมตร	ราคาในท้องถิ่น	6,000	1	6,000	-	-	-	6,000	-	-	-	-	-	-	-	-
4	ตู้เก็บเวชภัณฑ์ยา	ราคาในท้องถิ่น	5,000	2	10,000	-	-	-	10,000	-	-	-	-	-	-	-	-

[illegible]

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอโคกโพธิ์ไชย สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.บ้านโคก 04460	รพ.สต.โพธิ์ไชย 04461	รพ.สต.ชัยภูมิ 04462	รพ.สต.นาแก 04463
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง				12	54,900	40,900	-	10,500	3,500
5.1	ครุภัณฑ์สำนักงาน			10	39,500	25,500	-	10,500	3,500
1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	2	4,000	4,000	-	-	-
2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาด 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	6	21,000	7,000	-	10,500	3,500
3	ตู้โชว์ สำหรับวางโล่รางวัลและใบประกาศเกียรติคุณต่างๆ	ราคาในท้องถิ่น	10,000	1	10,000	10,000	-	-	-
4	เครื่องเคลือบบัตร เคลือบเอกสาร ขนาด เอ4	ราคาในท้องถิ่น	4,500	1	4,500	4,500	-	-	-
					-				
5.2	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			1	5,400	5,400	-	-	-
1	เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบรวมถัง สำหรับผู้รับบริการ	ราคาในท้องถิ่น	5,400	1	5,400	5,400	-	-	-
5.3	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ			1	10,000	10,000	-	-	-
1	เครื่องขยายเสียง(ตู้ลำโพงเนกประสงค์ แบบเคลื่อนที่ พร้อมไม้คล้องไร้สาย ขนาดลำโพงไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว)	ราคาในท้องถิ่น	10,000	1	10,000	10,000	-	-	-

แนบท้ายบัญชี

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	กอง/ส่วน/กอง	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม	ราคาบ้านกลาง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง	ราคาบ้านสูง
หมวด 5 วัสดุอุปกรณ์สำนักงาน				15	36,400	25,900	11,000	18,000	28,500	12,500	16,000	7,000	13,500	30,500	25,000	78,500
ครุภัณฑ์การแพทย์				17	52,400	11,900	0	8,000	7,500	12,500	5,000	0	0	0	0	7,500
1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	2,500	15	37,500	5,000			7,500	12,500	5,000					7,500
2	เครื่องซิงบ้านแบบดิจิทัลพร้อมแถบวัดความยาวตัวเด็ก	ราคาในท้องถิ่น	6,900	1	6,900	6,900										
3	เครื่องตรวจOtoscope Riester R2090-200 ป้อนน้ำหนัก500กรัม	ราคาในท้องถิ่น	8,000	1	8,000			8,000								
ครุภัณฑ์สำนักงาน				32	159,000	9,000	11,000	0	11,000	0	11,000	7,000	3,500	20,500	15,000	71,000
4	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	10	20,000	2,000	4,000		4,000		4,000			2,000	-	4,000
5	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	14	49,000	7,000	7,000		7,000		7,000	7,000	3,500	3,500	-	7,000
6	ชุดโซฟาปรับนอน 1 ชุด	ราคาในท้องถิ่น	15,000	3	45,000									15,000	15,000	15,000
7	ตู้เก็บเอกสาร	ราคาในท้องถิ่น	5,000	4	20,000											20,000
8	ชุดโต๊ะประชุม ขนาด 12 ที่นั่ง	ราคาในท้องถิ่น	25,000	1	25,000											25,000
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว				3	30,000	0	0	10,000	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0
9	เครื่องซักผ้า แบบฝาบน ขนาดความจุ 10 กก. ตั้งปั่นแห้งในตัวอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	10,000	3	30,000			10,000						10,000	10,000	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ				3	25,000	5,000	0	0	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0
10	ไมโครโฟนไร้สาย 1 ชุด	ราคาในท้องถิ่น	5,000	1	5,000	5,000										
11	ลำโพงแบบกระบอกสี่เหลี่ยมแบบขยาย ขนาด 15 นิ้ว	ราคาในท้องถิ่น	10,000	2	20,000				10,000				10,000			

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอบ้านฝาง สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต. หนองบัว 04273	รพ.สต.ป่า หวายนั่ง 04274	รพ.สต. โนนทอง 04275	รพ.สต.บ้าน เหล่า04276	รพ.สต.ป่า มะนาว 04277	รพ.สต.โคก งาม 04278	รพ.สต. บ้านแดง 13896	รพ.สต. บ้านแก่ง เท่า 15011
หมวด 5 ค่าตอบแทนที่ให้แก่บุคลากร					160,000	52,500	18,500	5,000	2,500	22,000	17,000	18,500	7,500
5.1	ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			7	17,500	-	-	5,000	2,500	-	-	-	7,500
5.1.1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	2,500	7	17,500			5,000	2,500				7,500
5.2	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			1	22,000	-	-	-	-	22,000	-	-	-
5.2.1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) (คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ (กระทรวง ICT) ฉบับ เดือน มีนาคม 2566)	ตามเกณฑ์ราคา กลางและ คุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์ และระบบ คอมพิวเตอร์ (กระทรวง ICT)	22,000	1	22,000					22,000			
5.3	ครุภัณฑ์สำนักงาน			46	104,000	47,000	13,000	-	-	-	17,000	13,000	-
5.3.1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	38	76,000	40,000	6,000				10,000	6,000	
5.3.2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	8	28,000	7,000	7,000				7,000	7,000	
5.4	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			3	16,500	5,500	5,500	-	-	-	-	5,500	-
5.4.1	เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบรวมถัง สำหรับ ผู้รับบริการ	ราคาในท้องถิ่น	5,500	3	16,500	5,500	5,500					5,500	

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอพระยืน สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.พระนุ	รพ.สต.บ้าน ได้น	รพ.สต.บ้าน หนองนาง	รพ.สต.ขาม ป้อม	รพ.สต.พระยืน
หมวด 5 ครุภัณฑ์/ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง				25	77,900		7,500	19,000	114,800	-
5.1	ครุภัณฑ์การแพทย์			2	7,000	0	0	7000	0	0
1	เครื่องตรวจหู Otoscope	ราคาในท้องถิ่น	3,500	1	3,500			3,500		
2	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบปรอท	ราคาในท้องถิ่น	3,500	1	3,500			3,500		
5.2	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			4	10,000	0	7500	2500	0	0
1	เครื่องสำรองไฟฟ้า VA 500 w LCD	ราคาในท้องถิ่น	2,500	4	10,000		7,500	2,500		
5.3	ครุภัณฑ์สำนักงาน			19	60,900	0	0	3500	57400	0
1	โต๊ะสำนักงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60X75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	1	3,500			3,500		
2	เก้าอี้MODENAชนิดผ้ารุ่นERGOFLOW สีดำ	ราคาในท้องถิ่น	6,500	1	6,500				6,500	
3	เก้าอี้สำนักงานEURO-1700-L	ราคาในท้องถิ่น	2,500	15	37,500				37,500	
4	ตู้เก็บแฟ้ม4ชั้น40 ช่องS-666	ราคาในท้องถิ่น	6,700	2	13,400				13400	

แบบท้ายบัญชี

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ชำนาญพล สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.เมืองพล	รพ.สต.หนองมะเขือ	รพ.สต.โคกสูง	รพ.สต.หนองม่วงไขกพรร	รพ.สต.เท็กใหญ่	รพ.สต.หนองม่วงนางเป้า	รพ.สต.โคงหนองนา	รพ.สต.บ้านข่อย	รพ.สต.บ่อไร่	รพ.สต.ลอมคอม	รพ.สต.โนนข่า	รพ.สต.ทุ่ง	รพ.สต.โคงนกเค็ม
หมวด 5 ครุภัณฑ์ทางการแพทย์				50	186,600	16,000	0	0	15,600	15,500	0	10,000	3,500	0	61,500	45,000	23,000	7,500
5.1	ครุภัณฑ์การแพทย์			12	52,500	5,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0	0	35,000	0	2,500
1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ	2,500	11	27,500	5,000						10,000				10,000		2,500
2	เครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 5 ลิตร	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักปลัดกระทรวงสาธารณสุข	25,000	1	25,000											25,000		
5.2	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			3	15,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	5,000
1	เครื่องพิมพ์ เลเซอร์ Monochrome Laser Beam ราคา 5,000 บาท	ราคาในท้องถิ่น	5,000	3	15,000												10,000	5,000
5.3	ครุภัณฑ์สำนักงาน			33	79,100	11,000	0	0	15,600	15,500	0	0	3,500	0	21,500	10,000	13,000	0
1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	21	38,000	4,000				12,000					10,000	10,000	6,000	
2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	7	17,500	7,000				3,500			3,500		3,500		7,000	
3	เก้าอี้เหล็กสำหรับผู้รับบริการนั่งรอ 4 ที่นั่ง	ราคาในท้องถิ่น	3,900	4	15,600				15,600									
4	ปั้มน้ำอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	8,000	1	8,000										8,000			
5.4	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			2	40,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	0
1	เครื่องกรองน้ำ ถังไฟเบอร์ 10 นิ้ว	ราคาในท้องถิ่น	20,000	1	20,000										20,000			
2	ถังเก็บน้ำกรวดขนาด 5,000 ลิตร	ราคาในท้องถิ่น	20,000	1	20,000										20,000			

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอภูพาน สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต. โนนคอม 04450	รพ.สต.บ้านท่าขาม 04451	รพ.สต.นาฝาย 04452	รพ.สต.วังสวาบ 04453	รพ.สต.บ้านโนนสะอาด 04277	รพ.สต.บ้านดงสระร้าน 04278
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง				21	61,500	0	11,000	0	0	26,000	24,500
ครุภัณฑ์สำนักงาน				21	61,500	0	11,000	0	0	26,000	24,500
1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	8	16,000	0	4,000	0	0	12,000	0
2	เก้าอี้สำนักงานปรับระดับได้	ราคาในท้องถิ่น	3,500	4	14,000	0	0	0	0	0	14,000
3	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	9	31,500	0	7,000	0	0	14,000	10,500

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้เงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ชำนาญเวียง สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.บ้านกุดตุ๊ก	รพ.สต.บ้านดินดำ	รพ.สต.นาหว้า	รพ.สต.หนองกุงสนสาร	รพ.สต.หนองกุงเงิน	รพ.สต.กุดขอนแก่น	รพ.สต.หัวทອງ	รพ.สต.ทุ่งชุมพู่	รพ.สต.สูงเมืง	รพ.สต.นาชุมแสง	รพ.สต.บ้านเรือ
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				53	142,000	11,000	13,000	0	22,500	0	34,000	6,000	7,500	5,000	29,500	13,500
ครุภัณฑ์การแพทย์				14	35,000	0	0	0	2,500	0	10,000	0	7,500	5,000	7,500	2,500
1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	2,500	14	35,000				2,500		10,000		7,500	5,000	7,500	2,500
ครุภัณฑ์สำนักงาน			ราคาในท้องถิ่น	38	97,000	11,000	13,000	0	10,000	0	24,000	6,000	0	0	22,000	11,000
1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	24	48,000	4,000	6,000		10,000		10,000	6,000			8,000	4,000
2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)		3,500	14	49,000	7,000	7,000				14,000				14,000	7,000
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			ราคาในท้องถิ่น	1	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0
1	เครื่องซักผ้าฝาบน 10 กก. ถึงปั่นแห้งในตัวอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	10,000	1	10,000				10,000							

บัญชีทรัพย์สินตามแผนการใช้เงินบำนาญโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอเมืองขอนแก่น สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ตัวนับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	รวม	1.ท.ศ. สำรวจ	2.ท.ศ. บันทึกรายการ	3.ท.ศ. ประเมินมูลค่าทรัพย์สิน	4.ท.ศ. ค่าเช่า	5.ท.ศ. ดอกเบี้ย	6.ท.ศ. บ้านเช่า	7.ท.ศ. ทรัพย์สิน	8.ท.ศ. ใบรับ	9.ท.ศ. บ้านเช่า	10.ท.ศ. บ้านเช่า	11.ท.ศ. บ้านเช่า	12.ท.ศ. บ้านเช่า	13.ท.ศ. บ้านเช่า	14.ท.ศ. บ้านเช่า
รวม	รวม			99	667,000	20,000	50,000	110,300	65,000	47,500	136,700	20,000	0	45,000	70,000	10,000	0	98,000	4,500
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์				17	178,800	5,000	0	110,300	0	13,500	0	0	0	0	15,000	0	0	35,000	0
1	เครื่องซีพียูหลักเครื่องแบบดีเอสแอลพร้อมที่ไว้ส่วนสูงแบบนอน	ราคาคือเงิน	13,500	1	13,500					13,500									
2	เครื่องซีพียูหลักเครื่องที่มีส่วนสูงระบบดีเอสแอลแบบนอน	ราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ	20,000	1	20,000													20,000	
3	เครื่องซีพียูขนาดเล็ก	ราคาคือเงิน	7,000	2	14,000			14,000											
4	เครื่องพิมพ์สี (Auto Clave) 40 ลิตร	ราคาคือเงิน	96,300	1	96,300			96,300										5,000	
5	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบปรอท ตั้งโต๊ะ	ราคาคือเงิน	2,500	3	7,500													10,000	
6	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ แบบพกพา	ราคาคือเงิน	2,500	7	17,500	5,000									2,500				
7	ถังขยะพลาสติกขนาด 12 ลิตร	ราคาคือเงิน	5,000	2	10,000										10,000				
ครุภัณฑ์สำนักงาน				73	388,700	0	50,000	0	40,000	24,000	136,700	20,000	0	30,000	55,000	0	0	33,000	0
1	โต๊ะทำงาน	ราคาคือเงิน	2,500	6	15,000														
2	เก้าอี้สำนักงานกับบริการ 4 ที่นั่ง	ราคาคือเงิน	5,000	8	40,000		20,000					20,000							
3	ตู้เก็บเอกสาร	ราคาคือเงิน	5,000	6	30,000		30,000												
4	ตู้เก็บเอกสาร ขนาดสูง 80 ซม. กว้าง 60 ซม.	ราคาคือเงิน	7,040	10	70,400						70,400								
5	เก้าอี้ผู้บริหาร หัวด้วยหนังเทียม	ราคาคือเงิน	5,900	1	5,900						5,900								
6	ชุดโต๊ะประชุม ขนาด 30 ที่นั่ง	ราคาคือเงิน	46,400	1	46,400						46,400								
7	เก้าอี้สำนักงาน ปรับระดับได้	ราคาคือเงิน	3,500	2	7,000						7,000								
8	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาคือเงิน	2,000	20	40,000					10,000				8,000	10,000			12,000	
9	ชุดโต๊ะ เก้าอี้รับแขก	ราคาคือเงิน	15,000	4	60,000				15,000					15,000	30,000				
10	ชุดโต๊ะประชุม พร้อมเก้าอี้ ขนาด 10-12 ที่นั่ง	ราคาคือเงิน	25,000	1	25,000				25,000										
11	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน	ราคาคือเงิน	3,500	14	49,000					14,000	7,000			7,000				21,000	
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ				4	34,500	0	0	0	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0	4,500
1	ชุดไมโครโฟน	ราคาคือเงิน	4,500	1	4,500											10,000			
2	เครื่องขยายเสียง 15 นิ้ว	ราคาคือเงิน	10,000	3	30,000				10,000	10,000	0	0	0	0	15,000	0	0	30,000	0
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว				5	65,000	15,000	0	0	5,000										
1	ชุดไมโครเวฟ	ราคาคือเงิน	5,000	1	5,000				5,000										
2	เครื่องซักผ้า 15 ลิตร	ราคาคือเงิน	15,000	4	60,000	15,000								15,000				30,000	

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอเวียงเก่า สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.เขาน้อย	รพ.สต.เมืองเก่าพัฒนา	ตอน. เฉลิมพระเกียรติฯ
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง				13	36,500	19,000	7,500	10,000
5.1	ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ หรือการแพทย์			9	22,500	5,000	7,500	10,000
5.1.1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ แบบพกพา	ราคาในท้องถิ่น	2,500	9	22,500	5,000	7,500	10,000
5.2	ครุภัณฑ์สำนักงาน			4	14,000	14,000	0	0
5.3.1	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	4	14,000	14,000		

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอหนองเรือ สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.บ้านหมือดแอ	รพ.สต.โนนทัน	รพ.สต.หนองเรือ	รพ.สต.บ้านหว้า	รพ.สต.บ้านทรัพย์เจริญ	รพ.สต.บ้านโนนสวรรค์	รพ.สต.บ้านเม็ง
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				40	168,900	20,000	3,500	9,900	25,500	11,500	7,500	91,000
5.1 ครุภัณฑ์การแพทย์				12	32,500	0	0	0	10,000	7,500	7,500	7,500
5.1.1	เครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ	ราคาในท้องถิ่น	2,500	11	27,500				5,000	7,500	7,500	7,500
5.1.2	เครื่องชั่งน้ำหนักเด็กพร้อมที่วัดส่วนสูงระบบดิจิทัลแบบนอน	ราคาในท้องถิ่น	5,000	1	5,000				5,000			
5.2 ครุภัณฑ์สำนักงาน				22	68,000	17,000	3,500	0	0	4,000	0	43,500
5.2.1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	10	20,000	10,000				4,000		6,000
5.2.2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	8	28,000	7,000	3,500					17,500
5.2	เก้าอี้เหล็กสำหรับผู้รับบริการนั่งรอ 4 ที่นั่ง	ราคาในท้องถิ่น	5,000	4	20,000							20,000
5.3 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว				5	38,400	3,000	0	9,900	15,500	0	0	10,000
5.3.1	เครื่องซักผ้าอัตโนมัติ ขนาด 10 กิโลกรัม	ราคาในท้องถิ่น	10,000	2	20,000				10,000			10,000
5.3.2	เครื่องทำน้ำเย็น แบบท่อต่อขนาด 1 ก๊อก	ราคาในท้องถิ่น	5,500	1	5,500				5,500			
5.3.3	อ่างล้างมือเซรามิคพร้อมขาตั้ง จำนวน 1 ชุด	ราคาในท้องถิ่น	3,000	1	3,000	3,000						
5.3.3	เตาแก๊ส	ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ	9,900	1	9,900			9,900				
5.4 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ				1	30,000	0	0	0	0	0	0	30,000
5.4.1	ชุดเครื่องเสียงห้องประชุมพร้อมอุปกรณ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ราคาในท้องถิ่น	30,000	1	30,000							30,000

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภอหนองสองห้อง สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	หน่วยราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.ที่ใด
หมวด 5 ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				1	10,000	10,000
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว				1	10,000	10,000
1	เครื่องซักผ้า แบบอัตโนมัติ ขนาด 10 กิโลกรัม	ราคาในท้องถิ่น	10,000	1	10,000	10,000

แนบท้ายญัตติ

บัญชีครุภัณฑ์ตามแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุข

ของเครือข่ายโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล อำเภออุบลรัตน์ สังกัด กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	เกณฑ์ราคา	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	งบรวม	รพ.สต.นาคำ	รพ.สต.บ้านอุดมศิลป์	รพ.สต.บ้านห้วยยาง
หมวด 5 ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				13	26,500	4,000	9,500	23,000
ครุภัณฑ์สำนักงาน				13	26,500	4,000	9,500	23,000
1	เก้าอี้คอมพิวเตอร์/สำนักงาน	ราคาในท้องถิ่น	2,000	8	16,000	4,000	6,000	6,000
2	โต๊ะคอมพิวเตอร์/โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 (กว้างxลึกxสูง)	ราคาในท้องถิ่น	3,500	3	10,500		3,500	7,000
3	ตู้เก็บเอกสารและเวชภัณฑ์	ราคาในท้องถิ่น	5,000	2				10,000

**ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน**

เรียน ประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นทุกท่าน

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความจำเป็นต้องเสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ซึ่งมีหลักการและเหตุผลดังนี้

หลักการ

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน ๑ รายการ งบประมาณ ๔๗,๕๐๐.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายญัตตินี้

เหตุผล

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด แจ้งว่า มีความจำเป็นต้องดำเนินการจัดหาครุภัณฑ์สำนักงาน เพื่อทดแทนครุภัณฑ์เดิมที่ชำรุด เนื่องจากการใช้งานเป็นเวลานาน และไม่สามารถซ่อมแซมได้ ฉะนั้น เพื่อให้การบริหารงบประมาณรายจ่ายประจำปีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประโยชน์สูงสุด ประกอบกับมีงบประมาณที่เหลือจ่ายจากการดำเนินงานตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ จึงเห็นควรโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ดังนั้น จึงขอเสนอญัตตินี้มาเพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้พิจารณาอนุมัติต่อไป



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายบัญชี
เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
หมวดค่าครุภัณฑ์

เอกสารแนบท้าย ระเบียบวาระที่ 5.5 (ง) หน้า 2 จาก 2.
สมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2566 สมัยที่สอง ครั้งที่ 2 วันที่ 28 สิงหาคม 2566

รายการโอนลด	งบประมาณ	รายการโอนตั้งจ่ายใหม่	งบประมาณ	หมายเหตุ
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน : ค่าวัสดุ - วัสดุอื่น	๔๗,๕๐๐.-	แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน : ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ค่าจัดซื้อเครื่องปั้มน้ำแบบจม (ปั้มซับเมอร์ส) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปั้มน้ำแบบจม (ปั้มซับเมอร์ส) จำนวน ๑ ชุด เพื่อใช้ในราชการสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด องค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและสนับสนุนภารกิจในการ ปฏิบัติงานราชการ ซึ่งเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ - เครื่องปั้มน้ำแบบจม (ปั้มซับเมอร์ส) - มอเตอร์ขนาด ๕ แรงม้า ๓.๗ กิโลวัตต์ ๓๘๐ V. - ขนาดท่อส่ง ๒ นิ้ว พร้อมเช็ควาล์วทองเหลือง - ปั้มสแตนเลส แบบ ๑๗ ใบพัด - สามารถน้ำส่งสูง ๑๑๒ เมตร - ปริมาณน้ำ ๒๔๐ ลิตร/นาที หรือ ๑๔.๔ คิว/ชั่วโมง ที่ความสูง ๔๐ เมตร - มอเตอร์รับประกันสินค้า ๑ ปี - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘/ว ๑๙๘๙ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๒ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔	๔๗,๕๐๐.-	
รวมโอนลด ๑รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๔๗,๕๐๐.-	รวมโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ๑ รายการ งบประมาณทั้งสิ้น	๔๗,๕๐๐.-	

ตรวจถูกต้อง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวเสาวลักษณ์ แสงนิ่ม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนแผนงานและงบประมาณ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และงบประมาณ